R E Q U E R I M E N T O  Nº. 384

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Colunista Social Enza Grotteria Denadai desde 1996 se destaca pela cobertura jornalística dos mais importantes eventos sociais de nossa cidade e região;

CONSIDERANDO que desde 2002 ela tem uma coluna semanal no Jornal Diário da Serra e desde 2004 na Revista QG, onde vem alcançando bastante sucesso e destaque em suas matérias;

 CONSIDERANDO que essa forma de jornalismo, muitas vezes não compreendido, é importante para divulgação dos mais variados eventos para a comunidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a a Ilustríssima Colunista Social ENZA GROTTERIA DENADAI, pela qualidade de sua coluna Apparenza, no Jornal Diário da Serra de Botucatu e pela matéria realizada com os Vereadores e suas respectivas famílias do dia 15 de abril passado, alusivo às comemorações dos 152 anos de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2007.

	Vereador Autor LELO PAGANI

PT